

令和4年8月30日（令4年9月14日）

国道1号瀬田地区他歩道設置工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道1号瀬田地区他歩道設置工事
工事地名	自) 滋賀県甲賀市土山地先 至) 滋賀県大津市瀬田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 6月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010007	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	149日間 自 令和 4年10月 3日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1号	2 2) 処 分 費 等	160,908
		2 3) 公 告 日	令和 4年 6月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道1号瀬田地区他歩道設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (瀬田地区)		式	1		19,008,202				
道路土工		式	1		121,754				
掘削工 (夜間)		式	1		12,488				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	8	1,561	12,488			単-1号	
残土処理工 (夜間)		式	1		109,266				
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	156.3	3,126			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20	5,307	106,140			単-3号	
構造物撤去工		式	1		857,110				
防護柵撤去工 (夜間)		式	1		119,377				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1.1m	m	103	1,159	119,377			単-4号	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		435,401				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	25	11,130	278,250			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道1号瀬田地区他歩道設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	100	1,367	136,700			単-6号	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m2	77	265.6	20,451			単-7号	
運搬処理工(夜間)		式	1		302,332				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	25	3,481	87,025			単-8号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版破碎	m3	8	5,741	45,928			単-9号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	33	4,876	160,908			単-10号	
現場発生品運搬	転落防止柵	回	1	8,471	8,471			単-11号	
組立歩道工		式	1		15,195,038				
作業土工(夜間)		式	1		1,656,700				
床掘り	土砂 小規模	m3	220	2,891	636,020			単-12号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	190	5,372	1,020,680			単-13号	
1号組立歩道工(夜間)		式	1		13,538,338				

設計内訳書

工事名	国道1号瀬田地区他歩道設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
組立歩道	支柱式 現場打 鋼製 標準支柱間隔3m 幅員1.3m	m	103	87,780	9,041,340			単-14号	
床版コンクリート	18-8-25(高炉) 表面滑り防止仕上げ	m	103	9,958	1,025,674			単-15号	
路肩基礎	B500×H600 18-8-25(高炉)	m	103	27,030	2,784,090			単-16号	
支柱基礎	□650×H350 18-8-25(高炉)	箇所	35	19,450	680,750			単-17号	
端部基礎 (既設擁壁接続部)	B400×H600×1300	箇所	1	6,484	6,484			単-18号	
仮設工		式	1		2,834,300				
交通管理工 (夜間)		式	1		2,834,300				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	70	21,740	1,521,800			単-19号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	70	18,750	1,312,500			単-20号	
直接工事費		式	1		19,008,202				
共通仮設費		式	1		3,608,750				
共通仮設費		式	1		628,750				

設計内訳書

工事名	国道1号瀬田地区他歩道設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-21号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		578,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,980,000				
純工事費		式	1		22,616,952				
現場管理費		式	1		11,645,000				
工事原価		式	1		35,279,592				
一般管理費等		式	1		6,770,408				
工事価格		式	1		42,050,000				
消費税相当額		式	1		4,205,000				
工事費計		式	1		46,255,000				

設計内訳書

工事名	国道1号瀬田地区他歩道設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (土山地区)		式	1		410,640				
防護柵工		式	1		356,660				
路側防護柵工		式	1		356,660				
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	34	10,490	356,660			単-1号	
仮設工		式	1		53,980				
交通管理工		式	1		53,980				
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	人日	2	14,490	28,980			単-2号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	人日	2	12,500	25,000			単-3号	
直接工事費		式	1		410,640				
共通仮設費		式	1		167,000				
共通仮設費		式	1		24,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		24,000				

設計内訳書

工事名	国道1号瀬田地区他歩道設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		143,000				
純工事費		式	1		577,640				
現場管理費		式	1		440,000				
工事原価		式	1		1,017,640				

1 次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,561	1,561	
	計					1,561	
	単価					1,561	円/m3

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	156.3	156.3	
	計					156.3	
	単価					156.3	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	5,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	5,307	5,307			
計						5,307			
単価						5,307	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-4号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1.1m	単位	m	数量		1	単価	1,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込ビーム式・パネル式 3m 有	m	1	1,159	1,159			
計						1,159			
単価						1,159	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3				1	11,130
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 不要	m3	1	11,130	11,130		
	計					11,130		
	単価					11,130	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm以下	m				1	1,367
	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,367	1,367		
	計					1,367		
	単価					1,367	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	265.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	265.6	265.6		
計						265.6		
単価						265.6	円/m2	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量	1	単価	3,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,481	3,481		
計						3,481		
単価						3,481	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	5,741	5,741	
	計					5,741	
	単価					5,741	円/m3

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	4,876	4,876	
	計					4,876	
	単価					4,876	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	現場発生産品運搬	転落防止柵	単位	回	数量		単価	8,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	8,471	8,471		
計						8,471		
単価						8,471	円/回	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	2,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,891	2,891		
計						2,891		
単価						2,891	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-13号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	5,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	5,372	5,372		
計						5,372		
単価						5,372	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	組立歩道	支柱式 現場打 鋼製 標準支柱間隔3m 幅員1.3m	単位	m	数量	103	単価	87,780
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
組立歩道組立据付	支柱式 現場打 3m 1.3m 支柱受桁 床版据付 高欄据付	m	93.5	38,910	3,638,085			
組立歩道組立据付	支柱式 現場打 2.5m 1.3m 支柱受桁 床版据付 高欄据	m	2.5	46,690	116,725			
組立歩道組立据付	支柱式 現場打 2.0m 1.3m 支柱受桁 床版据付 高欄据	m	4	45,830	183,320			
組立歩道組立端部	3.0m 1.3m 床版据付 高欄据付	m	3	31,540	94,620			
組立歩道 (材料費)		m	105	47,700	5,008,500			
計					9,041,250			
単価					87,780	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	床版コンクリート	18-8-25(高炉) 表面滑り防止仕上げ	単位	m	数量	10	単価	9,958
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床版コンクリート打設	18-8-25(高炉) 表面滑り防止仕上げ	m	10	9,958	99,580			
計					99,580			
単価					9,958	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-16号	路肩基礎	B500×H600 18-8-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	27,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,715	12,005			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.375	44,120	104,785			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	12	12,740	152,880			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.238	2,402	571.67			
計					270,241.67			
単価					27,030	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-17号	支柱基礎	□650×H350 18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7.225	1,715	12,390.87		
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³	1.479	44,690	66,096.51		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	9.1	12,740	115,934		
計						194,421.38		
単価						19,450	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一18号	端部基礎 (既設擁壁接続部)	B400×H600×1300	単位	箇所	数量	1	単価	6,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	m ³	0.049	49,080	2,404.92		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	929.2	3,716.8		
機械式アカー		M12×100	個	4	90.5	362		
計						6,483.72		
単価						6,484	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-19号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	21,740	21,740			
計						21,740			
単価						21,740	円/人日		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-20号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	18,750	18,750			
計						18,750			
単価						18,750	円/人日		

1 次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	道路施設基本 ^テ → ^ク 作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本 ^テ → ^ク 作成費		工事	1	50,750	50,750			
計					50,750			
単価					50,750	円/工事		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 有	単位	m	数量	100	単価	1,159
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	単位	m	数量	100	単価	1,158.8
諸雑費 (まるめ)		式	1				20
計							115,900
単価							1,159 円/m

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 不要	単位	m ³	数量	1	単価	11,130
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	単位	m ³	数量	1	単価	11,130
諸雑費 (まるめ)		式	1				0
計							11,130
単価							11,130 円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間】	コンクリート殻(無筋)前田【道路(株)滋賀合材工場】	m ³	100	4,876	487,600		
計					487,600		
単価					4,876	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

組立歩道組立据付	支柱式 現場打 3m 1.3m 支柱受桁 床版据付 高欄据付	単位	m	数量	10	単価	38,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	42,912	68,659		
特殊作業員		人	3.4	38,962	132,470		
普通作業員		人	3.8	34,473	130,997		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	4	9,627	38,508		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		18,466		
計					389,100		
単価					38,910	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
組立歩道組立据付	支柱式 現場打 2.5m 1.3m 支柱受桁 床版据付 高欄据	単位	m	数量	10	単価 46,690
土木一般世話役		人	1.92	42,912	82,391	
特殊作業員		人	4.08	38,962	158,964	
普通作業員		人	4.56	34,473	157,196	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	4.8	9,627	46,209	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		22,140	
計					466,900	
単価					46,690	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
組立歩道組立据付	支柱式 現場打 2.0m 1.3m 支柱受桁 床版据付 高欄据	単位	m	数量	10	単価 45,830
土木一般世話役		人	1.67	42,912	71,663	
特殊作業員		人	1.67	38,962	65,066	
普通作業員		人	3.33	34,473	114,795	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	10.5	9,627	101,083	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		105,693	
計					458,300	
単価					45,830	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
組立歩道組立端部	3.0m 1.3m 床版据付 高欄据付	単位	m	数量	10	単価 31,540
土木一般世話役		人	1.16	42,912	49,777	
特殊作業員		人	1.16	38,962	45,195	
普通作業員		人	2.33	34,473	80,322	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	7	9,627	67,389	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		72,717	
計					315,400	
単価					31,540	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床版コンクリート打設	18-8-25(高炉) 表面滑り防止仕上げ	m			10	9,958
土木一般世話役		人	0.13	42,912	5,578	
特殊作業員		人	0.13	38,962	5,065	
普通作業員		人	1.6	34,473	55,156	
生コンクリート【夜間】	18-8-25(高炉)	m ³	1.38	22,100	30,498	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,283	
計					99,580	
単価					9,958	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	単位	m ³	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	夜間 人力施工 制約著しく受ける	m ³	1	49,075	49,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					49,080		
単価					49,080	円/m ³	

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	21,735	21,735		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					21,740		
単価					21,740	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,742	18,742	1	18,750
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					18,750		
単価					18,750	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量		1	9,627
運転手 (特殊)		人	0.17	40,219		6,837	
軽油	1.2号	L	5.7	137		780	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						9,627	
単価						9,627	円/時間

1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価	10,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	m	1	2,962	2,962			
カーブレール		Gr-B-4E (白色)樹脂キャップ付	m	1	7,520	7,520			
計						10,482			
単価						10,490	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	単位	人日	数量		1	単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	14,490	14,490			
計						14,490			
単価						14,490	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		人日	1	12,500	12,500			12,500
計					12,500			
単価					12,500	円/人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m以上50m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 2,962
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E 塗装	単位	数量	単価	金額	摘要
		m	1	10,302	10,302	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E 塗装	m	1	-7,340	-7,340	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					2,962	
単価					2,962	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール	Gr-B-4E（白色）樹脂キャップ付	単位	m	数量	100	単価 7,520
ガードレール 路側土中用	Gr-B-4E 塗装（白）	m	100	7,390	739,000	
支柱キャップ	フッ素樹脂製（白色）φ114.3mm	個	25	520	13,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					752,000	
単価					7,520	円/m

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	14,490	14,490			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					14,490			
単価					14,490	円／人日		

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	12,495	12,495			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					12,500			
単価					12,500	円／人日		